123 “Prólogo de san Jerónimo al libro de Ester” en *Obras Completas* II, 483.

Qui dicunt: Haec dicit Dominus, cum Dominus non misit eos, id est, quando ipsi annuntiant populum aliquid, tamquam Prophetae dicunt: Haec dicit Dominus, et sic mentiuntur, quia Deus nihil eis dixit. Totum hoc, et multa alia consimiles Prophetas habetur, Ezech. c. 13 De quibus et Salvator in Evangelio Joannis loquitur, scilicet, de istis Prophetis, qui veniunt, quando non mittuntur, Christus loquitur in Evangelio Joannis, scilicet, Joan. c. 10. Omnes, qui ante me venerunt, fures fuerunt, et latrones. Hoc dixit Christus volens significare se esse pastorem animarum nostrarum, et quod pastor bonus intrat per ostium, et cognoscunt eum oves. Erat ipse pastor, qui per ostium intraverat. De furibus autem, et latronibus dixit, quod non intrabam per ostium, sed aliunde. Ideo dicebat, quod omnes, qui venerant ante eum, fuerunt latrones, quia non intraverunt per ostium.

Que dicen: dice el Señor y el Señor no les ha enviado. Esto es, cuando anuncian al pueblo algo, como Profetas dicen: Esto dice el Señor y así mienten porque el Señor no les ha dicho nada. Todo esto y muchas otras cosas se tienen con semejantes profetas (cf. Ez 13). *De los cuales habla también el Señor en el Evangelio de Juan*, es decir, de estos profetas, que vienen cuando no son enviados, habla Cristo en el Evangelio de Juan (Jn 10,8). *Todos los que han venido ante mí eran ladrones y salteadores.* Esto dijo Cristo queriendo significar que él es el pastor de nuestras almas y que el pastor bueno entra por la puerta y las ovejas lo conocen. Era el mismo pastor que había entrado por la puerta. De los salteadores y ladrones dijo que no entraban por la puerta, sino por otra parte. Por ello decía que todos los que habían venido antes de él habían sido ladrones que no entraron por la puerta.

ÍNDICE DE CITAS BÍBLICAS

Gn 1,27	22	Sal 19	110
Gn 2	56	Sal 67,12	29
Ex 8	100	Sal 107,20	56
Ex 12	65		
Ex 13,3-6	54	Jb 2,4	122
Ex 16	100	Eclo 24,31	21
Ex 20	100	Is 38,8	20
Ex 25	56	Jr 1	84
Ex 26,5	2	Jr 16,7	36
Ex 29	100	Jr 31	110
Ex 32	99,100	Jr 32	25
Ex 34	43,99,100	Ez 1	56,84
Ex 36	56	Ez 3,17	121
Lv 11	131	Ez 10	56
Lv 13	65	Ez 13,9	133
Lv 19	131	Ez 33,7	35,121
Lv 19,32	114	Dn 1	84
Lv 22	65	Dn 10,2-3	25
Num 12	19	Dn 20	58
Num 16	100	Os 1	84
Num 17	100	Jl 3,1-5	25
Num 21	65	Na 2,1	29
Num 36	31,58	Hab 1	48
Dt 8	133	Ml 1	114
Dt 17,18	5	Ml 1,8	112
Dt 18,13	105		
Dt 19	31,58	Mt 1	62,66,88
Dt 23 y 24	31	Mt 2	61,88,115
Dt 27	100	Mt 3	30
Dt 31,26	5	Mt 4	30,56,61,104,129
		Mt 4,23	29
Jos 1	20	Mt 4,25	30
Jos 4	100	Mt 5,18	24
1Re 1	23	Mt 5,48	105
1Re 20	30	Mt 6	24,117
2Re 4,27	25	Mt 9	56,61
2Re 20,9-11	20	Mt 9,35	29
2Re 4,29ss	117	Mt 10	43,111
1Cro 15	30	Mt 10,18	25
2Cro 18	19	Mt 10,20	20
2Mac 1	65	Mt 11,11	26